

## خبر

ستاره ایرانی یکی از ۵ گزینه

طارمی کاندیدی  
آقای گلی پرتغال

مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران درخشش خوبی را در مسابقات لیگ برتر پرتغال به همراه پورتو داشته است. طارمی در این فصل با گذشت ۱۹ هفته از لیگ با به ثمر رساندن ۱۱ گل در میان مدعیان کسب جایزه آقای گلی لیگ پرتغال قرار گرفت. در همین رابطه شبکه «بی ۲۴» پرتغال با برگزاری یک نظرسنجی از کاربران سؤال کرد که کدام بازیکن بهترین گلزن لیگ می‌شود. طارمی جزو ۵ نامزد کسب این جایزه قرار گرفت. ژائو ماریو، گونزالو راموس و فاران ناوارو با ۱۲ گل بالاتر از طارمی قرار دارند. ستاره ایرانی تنها یک گل با بهترین‌ها فاصله دارد و شانس اصلی کسب این جایزه است.

احضار کنعانی‌زادگان  
به کمیته اخلاقکی‌روش خط قرمز  
فدراسیون!

انتشار پست خداحافظی از تیم ملی توسط کارلوس کی‌روش و البته کامنت جنجالی محمدحسین کنعانی‌زادگان زیر این پست، جنجال بسیاری در حوزه فوتبال ملی به وجود آورد و باعث واکنش بسیاری از ملی‌پوشان به طور مستقیم و غیر مستقیم شد.

با این حال پایان کار به انتشار کامنت از سوی کنعانی ختم نشد و او یکی، دو روز قبل با انتشار استوری در صفحه اینستاگرامش، دوباره در جایگاهی قرار گرفت که جواب منتقدان را داده باشد. یک استوری که باز هم جنجال آفرین بود. به همین دلیل و بر اساس اعلام کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، محمدحسین کنعانی‌زادگان باید روز دوشنبه ۲۴ بهمن ماه جهت ادای پاره‌ای از توضیحات از دوحه به تهران آمده و در این کمیته حضور یابد.

بر این اساس عدم حضور کنعانی‌زادگان در جلسه کمیته اخلاق مانع از رسیدگی به این پرونده نخواهد شد. باید دید در نهایت رأی از سوی این کمیته چه خواهد بود. آیا منجر به محرومیت مدافع تیم ملی می‌شود و یا سرانجام کار تذکر شفاهی خواهد بود. به نظر می‌رسد حتی بعد از جدایی کی‌روش از تیم ملی و حضور روی نیمکت قطر، این مربی پرتغالی همچنان خط قرمز مسئولان فدراسیون فوتبال است و کسی حق انتقاد از او ندارد.

دومین آقای گلی  
برای یک آسیاییطارمی دنبال  
یک رکورد جدید

رقابت‌های باشگاهی در گوشه و کنار دنیا سپری می‌شود و بازیکنان آسیایی که در چند سال اخیر پیشرفت خوبی در اروپا داشته‌اند، امیدوار به کسب عنوان آقای گلی لیگ‌های خود هستند.

مهدی طارمی از ایران یکی از کسانی است که امسال شانس کسب آقای گلی را دارد. پیشتر علیرضا جهانبخش در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ توانست با ۲۱ گل زده کفش طلای اردیبیسه را به دست بیاورد، مهدی طارمی در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ توانست به صورت مشترک آقای گل لیگ پرتغال شود، سردار آزمون در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ عنوان آقای گلی لیگ روسیه را با ۱۷ گل کسب کرد و در نهایت سون هیونگ مین در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ موفق شد با ۲۳ گل زده کفش طلای لیگ برتر انگلیس را به نام خود ثبت کند.

مهدی طارمی از ایران می‌تواند اولین آسیایی شود که دو بار این عنوان را به دست آورده و عنوان آقای گلی را کسب کرده است.



کمیته داوران بازنده اصلی حذف نابغه داوری

فغانی در استرالیا ۲۰ برابر ایران  
دستمزد می‌گیرد

مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

«برای فغانی هر جا که هست آرزوی موفقیت می‌کنم.» این تنها جمله‌ای بود که خداداد افشاریان به عنوان رئیس کمیته داوران در مورد نابغه داوری ایران به زبان آورد.

در کلاس‌های افزایش دانش داوری که پیش از شروع نیم فصل دوم برگزار شد؛ وقتی خبرنگاران از افشاریان در مورد فغانی و حضورش در جام ملت‌ها پرسیدند؛ تنها پاسخ آقای رئیس آرزوی موفقیت برای فغانی بود. این طرز پاسخ دادن افشاریان به نوعی بی‌تدبیری کمیته داوران برای خط قرمز کشیدن روی نام داور پرافتخار را کامل کرد. چندی پیش (قبل از بازی‌های جام جهانی) کمیته داوران در اقدامی عجیب و تأمل برانگیز نام فغانی را از

لیست بین‌المللی بیرون کشید؛ بهانه این کمیته هم فقط این بود: «حضور فغانی در لیست که به سن بازنشستگی نزدیک می‌شود، جلوی پیشرفت داوران دیگر لیست را می‌گیرد.» بهانه و توجیه کمیته داوران به اندازه اقدام‌شان عجیب و غیر قابل قبول بود چون اول اینکه فغانی از نظر سطح کیفی با داوران دیگر لیست خصوصاً نفر دوم (موعود بنیادی‌فر) تفاوت چشمگیری دارد و بعید به نظر می‌رسد داوری به این زودی‌ها بتواند افتخارات فغانی را تکرار کند؛ نکته بعدی اینکه اگر بهانه کمیته داوران هم قابل توجیه بود، می‌توانست نام فغانی را به عنوان نفر دوم لیست رد کند و در این حالت؛ ایران در جام ملت‌های آسیا دو نماینده یعنی فغانی و بنیادی‌فر را با هم داشت و از این لحاظ سود می‌برد. بازتاب این بی‌تدبیری کمیته داوران هم این بود که

بعد از جام جهانی، استرالیا نام فغانی را به عنوان داور این کشور رد کرد تا این داور پرافتخار بدون مشکل در جام ملت‌ها حضور داشته باشد، البته به عنوان نماینده استرالیا که در نهایت نشان می‌داد ما چقدر در سوزاندن استعداد های خود مان بی‌رقیب هستیم. باید به این نکته اشاره کرد قطعاً تنها طرف بازنده این بی‌تدبیری کمیته داوران و جامعه داوری ایران است وگرنه فغانی بدون در نظر گرفتن شرط سنی تا سالین سال می‌تواند برای استرالیا قضاوت کند و غیر از جام ملت‌ها، شاید در جام جهانی بعدی نیز به عنوان نماینده کشور استرالیا حاضر شود. نکته دیگر در خصوص فغانی که می‌تواند حائز اهمیت باشد اینکه این داور در حال حاضر برای لیگ استرالیا قضاوت می‌کند، از نظر سطح درآمد هم در کشور استرالیا شرایط

کاملاً متفاوتی دارد و سالیانه درآمدی که از قضاوت در لیگ این کشور به دست می‌آورد اصلاً قابل قیاس با ایران نیست و به نوعی از هر زاویه که به ماجرای مهاجرت فغانی نگاه می‌کنی او برنده شده و کمیته داوران بازنده این مهره‌سوزی است. طبق آمار که یکی از سایت‌های معتبر استرالیا زده است یک داور باتجربه در این کشور سالیانه چیزی نزدیک ۵۸ هزار دلار معادل (دو میلیارد تومان) دستمزد می‌گیرد که ۲۰ درصد از آن مالیات کم می‌شود، در حالی که در ایران داور وسط برای هر بازی ۵ میلیون تومان دستمزد دریافت می‌کند که بخشی از آن هم بابت مالیات کم می‌شود. نکته اینجا است یک داور تراز اول (در لیگ برتر ایران) در صورتی که نمرات خوبی از ناظران داوری بگیرد و مورد توجه کمیته داوران باشد، از ۳۰ بازی لیگ برتر تقریباً بیست بازی سوت

می‌زند که در نهایت سالیانه ۱۰۰ میلیون تومان می‌شود و اصلاً قابل قیاس با دستمزد داور استرالیایی نیست و می‌توان گفت داوران تراز اول در کشور استرالیا ۲۰ برابر یک داور ایرانی سالیانه دستمزد می‌گیرند. می‌توان این بحث را اینطور جمع‌بندی کرد، از هر منطقی به حضور فغانی در استرالیا نگاه کنیم او برنده خواهد بود و برعکس جامعه داوری ما با از دست دادن او بازنده است. هیچ کشوری حاضر نیست با استعدادی که برایش هزینه کرده و زمان گذاشته است، اینطور برخورد کند و دو دستی این استعداد را به کشور رقیب تحویل دهد. اینکه افشاریان بدون توجه به سرمایه ملی فقط می‌گویند: «برای فغانی آرزوی موفقیت می‌کنم.» نشان می‌دهد مسئولان فوتبال ما هیچ تدبیری برای حفظ آنچه استعداد ایرانی است، ندارند!

طبق آماری که یکی

از سایت‌های معتبر

استرالیا زده است

یک داور باتجربه در

این کشور سالیانه

چیزی نزدیک ۵۸

هزار دلار معادل

(دو میلیارد تومان)

دستمزد می‌گیرد که

۲۰ درصد از آن مالیات

کم می‌شود، در حالی

که در ایران داور

وسط برای هر بازی

۵ میلیون تومان

دستمزد دریافت

می‌کند



## حجت حق‌وردی

اولین حضور شماره ۳

حجت حق‌وردی با سابقه سال‌ها بازی برای ابومسلم، ذوب‌آهن، پیکان و تراکتور در لیگ ایران، در نقل و انتقالات زمستانی تصمیم گرفت به لیگ آذربایجان برود و این بار پیراهن نفتچی را بپوشد. او که سابقه بازی برای تیم ملی آذربایجان را در کارنامه دارد، اولین بازی خود را برای نفتچی با پیراهن شماره ۳ انجام داد. نفتچی، سومقاییت تیم سابق حق‌وردی را برد.



## فرهاد مجیدی

موقعیت متزلزل در امارات!

با اینکه اتحاد کلیبا از ۱۵ بازی ۲۱ امتیاز کسب کرده و در رده هشتم لیگ امارات قرار گرفته اما رسانه‌های ورزشی این کشور مدعی هستند که بازی هفته شانزدهم مقابل الظفره آخرین فرصت اداره می‌کنند و اصلاً برای ما حاشیه ایجاد نمی‌کنند. ضمن اینکه مادرم عاشق والیبالیست است، خودش قبلاً بازی می‌کرد و هر جایی باشد کنار تیم می‌رود و لذت می‌برد. آرزو داشتم مادرم این روزها را ببیند. وقتی تیم سربک می‌برد مادرم خوشحال‌ترین زن دنیاست. او همیشه می‌گوید این بازیکنان، دختران او هستند.»



## اللهیار صیادمنش

آماده بازی برای هال سیتی

چند هفته قبل و مقابل ویگان، اللهیار صیادمنش بعد از ماه‌ها دوری از فوتبال به زمین برگشت و در ترکیب هال سیتی قرار گرفت. نکته جالب اینکه او دوباره آسیب دید و بین دو نیمه تعویض شد. اللهیار هفته‌هاست از ترکیب هال سیتی دور شده. او مراحل درمان خود را به خوبی طی کرده و حالا به تمرینات گروهی هال سیتی برگشته و آماده بازی شده است.

## گزارش

سرمایه‌گذاری من در والیبال «دلی» بود

## آزمون: هرگز برای پیکان کری نخواهم

مرتضی طه‌پوری

روزنامه نگار

سردار آزمون در دومین سال تیمداری در والیبال زنان، حضور در فینال را تجربه کرده که این اتفاق بزرگی برای سربک گنبد محسوب می‌شود. مهاجم تیم ملی ایران درباره این که چرا به سمت تیمداری در والیبال رفت، می‌گوید: «من سعی کرده‌ام به ورزش بانوان در شهرم بیشتر اهمیت بدهم تا آنها دیده شوند چون لیاقت دارند به سالن بیایند و تیم شهر خود را تشویق کنند و این موضوع

واقعا لذتبخش است. وقتی خانمی با دختر کوچک خود به سالن می‌آید، شاید آن دختر عاشق والیبالیست باشد و در آینده استعدادی در این رشته شود. این موضوع واقعاً برایم مهم است. این سرمایه‌گذاری هیچ سود مالی برای من ندارد و کارها از سوی من و خانواده‌ام کاملاً دلی انجام می‌شود.»

آیا تیمداری در والیبال، خللی در فوتبال سردار ایجاد نمی‌کند؟ او می‌گوید: «نه! چون در گنبد، عمویم، پدرم، خواهرم و مادرم هستند و تیم را اداره می‌کنند و من فقط از تیم حمایت می‌کنم. تیم

ما طوری است که انگار یک خانواده هستیم و نمی‌توانیم بگویم این تیم برای سردار آزمون یا خلیل آزمون است. کادر فنی ما خودشان تیم را اداره می‌کنند و اصلاً برای ما حاشیه ایجاد نمی‌کنند. ضمن اینکه مادرم عاشق والیبالیست است، خودش قبلاً بازی می‌کرد و هر جایی باشد کنار تیم می‌رود و لذت می‌برد. آرزو داشتم مادرم این روزها را ببیند. وقتی تیم سربک می‌برد مادرم خوشحال‌ترین زن دنیاست. او همیشه می‌گوید این بازیکنان، دختران او هستند.»

فینال لیگ برتر والیبال زنان جمعه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. شایعه شده که سردار برای پیکان کری خوانده اما او این مسأله را تکذیب می‌کند: «باید اول مطمئن باشیم که آیا حرفی زده شده است یا خیر. اصلاً چرا باید کری بخوانم؟ من سال اول است که در لیگ برتر والیبالیست‌ها تیمداری می‌کنم، پس چرا باید برای تیمی که سال‌هاست در این حوزه تیمداری می‌کند کری بخوانم؟ آنقدر شعور و درک و فهم دارم که هیچوقت چنین کاری نکنم. شاید در بین دوستانم کری بخوانم

اما هیچ‌وقت این موضوع را رسانه‌ای نمی‌کنم، چون این کار بی‌گانه است. به‌توبه خدوم به دو تیم سربک و پیکان تبریک می‌گویم که به فینال رسیده‌اند. رسیدن به فینال شخصیت بالایی دو تیم را نشان می‌دهد. پیکان کاری کرده که کسی نتواند از این تیم ایراد بگیرد. به آنها تبریک می‌گویم که به فینال رسیدند. ما یا پیکان برنده بازی خواهیم شد اما مهم این است که هر دو تیم لیاقت داشتند که به فینال برسند.»

